
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025022100226

226

Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 13/03/2025,
às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio do portal https://www.bll.org.br.
Licitação destinada a contratação de empresa para construção de um campo society com grama
sintética, fechamento com alambrado e iluminação. Obra será executada na sede do município.
Os interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de expediente da
prefeitura ou obtê-lo nos sites www.novaubirata.mt.gov.br, www.bll.org.br.

Nova Ubiratã - MT, 19 de fevereiro de 2025.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, Através de Sua Pregoeira Oficial, Vem
A Público Divulgar A Homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2.025, o
qual teve por Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material de Gêneros
Alimentícios Visando Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal e Suas Secretarias Do
Município de Nova Xavantina/Mt. Empresas Habilitadas e Vencedoras/Detentoras: Dms Comercio
e Distribuicao de Cafe Eireli, Inscrita No Cnpj Nº 33.174.960/0001-27, Com O Valor Global de R$
176.400,00 (Cento e Setenta e Seis Mil e Quatrocentos Reais). M M B Prado & Cia Ltda, Inscrita No
Cnpj Nº 00.960.761/0001-95, Com O Valor Global de R$ 485.188,25 (Quatrocentos e Oitenta e
Cinco Mil e Cento e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos). Comercial Luar Eireli -Epp,
Inscrita No Cnpj Nº 02.545.557/0001-33, Com O Valor Global de R$ 724.303,65 (Setecentos e
Vinte e Quatro Mil e Trezentos e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Nova Xavantina - MT, 19 de fevereiro de 2025.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

A Comissão de Licitação informa a todos os interessados que a Concorrência nº
01/2025 está temporariamente suspensa, em virtude do não cumprimento do prazo legal
estabelecido no art. 55 da Lei de Licitações vigente. Foi identificado que, ao cadastrar o
processo na plataforma, o prazo previsto foi reduzido em um dia, contrariando a legislação.

A comissão está tomando as providências necessárias para corrigir o erro e
assegurar o cumprimento das normas legais. Um novo aviso será publicado em breve com
as devidas retificações e um novo cronograma.

Querência - MT, 20 de fevereiro de 2025.
KAMILLA VICENTE DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Aditivo ao Contrato nº 015/2022. Seleção de melhor proposta objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA REDE DE ILUMINAÇ ÃO
PÚBLICA, NOS BENS DE DOMÍNIO PÚBLICO E NOS BENS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, na Zona Urbana e Rural do Município de Salto do Céu-MT, do
tipo MENOR PREÇO/GLOBAL, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, do Edital de
Pregão Presencial nº 007/2022, por um período de 12 meses. O presente Termo Aditivo tem por objeto
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO AO CONTRATO com embasamento legal no art. 57, I, II ou § 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93, conforme estabelecido na cláusula quarta do Contrato 015/2022. CONTRATADA:
FRANCISCO CECÍLIO DO NASCIMENTO RODRIGUES 27441237149 CNPJ: 44.865.245/0001-57. Fica
prorrogado por mais 12 (doze) meses, ficando vigente até 17/02/2026. MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA
- Presidente Comissão de Contratação - Portaria n. 028/2025, Matrícula n. 156.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-21T02:03:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




